36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

CNPJ: 19.690.445/0001-79.
Endereço: Rod. BR 459, nº 121-A, Km 121 – Bairro Córrego Raso, Santa
Rita do Sapucaí-MG – CEP 37.540-000
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 536956
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 146/2020, DE 25 DE MARÇO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIERANDO os termos do Memorando nº 04/2020 - DAF/FUNTELPA, de
solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo n.º
2020/243202, de 24/03/2020;
R E S O L V E:
I – CONCEDER Suprimento de Fundos ao funcionário EBERSON RODRI-
GUES DE ASSIS, ocupante do cargo Assistente II, matrícula funcional n.º
54196977/6, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), obedecendo a se-
guinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 4200008338
Natureza de Despesa: consumo – 339030 – R$ 2.000,00
Pessoa Jurídica: 339039 – R$ 1.000,00
Fonte: 0101
II – Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de
emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos e 10 (dez) dias
para prestação de contas do referido Suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 536874
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 116/2020, DE 06 DE MARÇO DE 2020,
sob Protocolo: 53187
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 536830
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 160/2020-CASTANHAL
Nome: EDLA MARIA DE SOUZA GALDINO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 17/03/2020 a 16/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº321762/2019, autorizado em
21/01/2020

Protocolo: 536974
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: ORLANDO JOAO LOPES CORREA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 12/11/2019 A 31/12/2019
MATRICULA: 628735/3 CARGO:
LOT: EE DOM PEDRO II/BELEM
LAUDO MEDICO: 202378A/1
NOME: PAULO VENILDO FERREIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 29/11/2019 A 28/12/2019
MATRICULA: 54193312/2  CARGO: PROF
LOT: EE PEDRO TEIXEIRA/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 202395A/1
NOME: PIERLISIA MOREIRA PEREIRA
CONCESSAO:59 DIAS
PERIODO: 09/10/2019 A 06/12/2019
MATRICULA: 5066468/2 CARGO: ESP ED
LOT: EE FREI AMBROSIO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 987/2019
NOME: RACHEL AUXILIADORA CHAVES CASTRO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 25/10/2019 A 21/04/2020
MATRICULA: 5822890/2 CARGO: ESP ED
LOT: EE CORDEIRO FARIAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 55933/2020
NOME: RAIMUNDO DIAS DA SILVEIRA FILHO
CONCESSAO: 121 DIAS
PERIODO: 30/09/2019 A 02/12/2019
MATRICULA: 5813077/2 CARGO: PROF
LOT: EE MANOEL MORAES BELEM
LAUDO MEDICO: 201920A/1

NOME: RENATA LIMA SARMENTO SILVA
CONCESSAO: 125 DIAS
PERIODO: 03/06/2019 A 05/10/2019
MATRICULA: 54197874/3 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO:31790/2019
NOME: RITA EMILIA FREITAS DA CUNHA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 11/12/2019 A 09/03/2020
MATRICULA: 2014440/1 CARGO: ASSIST ADM
LOT: EE FE EM DEUS/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 56090/2020
NOME:RODOLFO RONALDO NOBRE OLIVEIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 24/11/2019 A 22/01/2020
MATRICULA: 57226341/1 CARGO: PROF
LOT: EE LAURO SODRE/BELEM
LAUDO MEDICO: 55914/2020
NOME: ROSA MARIA BATISTA QUARESMA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 29/01/2020 A 26/07/2020
MATRICULA: 5720664/2 CARGO: PROF
LOT: UT EDUC ESPECIAL/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 202456A/1
NOME: ROSANGELA DO SOCORRO FERREIRA MODESTO
CONCESSAO: 16 DIAS
PERIODO: 15/10/2019 A 30/10/2019
MATRICULA: 57232184/1 CARGO: PROF
LOT: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 201451A/1
NOME: ROSIANY DE FATIMA DOS SANTOS ALBUQUERQUE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO:15/11/2019 A 13/01/2020
MATRICULA: 54187881 CARGO: PROF
LOT: EE ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 56150/2020
NOME: ROSICLEIA SOUSA DA GAMA
CONCESSAO: 25 DIAS
PERIODO: 10/09/2019 A 04/10/2019
MATRICULA: 5317363/2 CARGO: PROF
LOT: EE MADRE IMACULADA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 746/2019
NOME: SORAIA DA SILVA MACOLA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 13/12/2019 A 11/03/2020
MATRICULA: 57204644/1 CARGO: PROF
LOT: VISCONDE SOUZA FRANCO/BELEM
LAUDO MEDICO:202366A/1
NOME:TALITA TEIXEIRA PEREIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 09/11/2019 A 07/01/2020
MATRICULA: 5901559/1 CARGO: ESP ED
LOT: DEPART EDUC ESPECIAL/BELEM
LAUDO MEDICO: 55605/2019
NOME: TATIANE ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS
CONCESSAO: 65 DIAS
PERIODO: 05/11/2019 A 08/01/2020
MATRICULA: 57201937/1 CARGO: PROF
LOT: EE ALM. GUILLOBEL/BELEM
LAUDO MEDICO:56010/2020
NOME: WILLA DE SOUSA LOBATO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 19/10/2019  17/11/2019
MATRICULA: 5358604/2 CARGO: PROF
LOT EE RUI BARATA/BELEM
LAUDO MEDICO: 56055/2020

Protocolo: 536997
.

ERRATA
.

ERRATA AO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2018
Publicado no Diário Ofi cial n° 34.144 do dia 17 de março de 2020.
Onde se lê: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2018
Leia-se: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE
Belém, 25 de março de 2020.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 536894
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2018.
Vigência: 13/03/2020 a 09/09/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: Consórcio S 103 (Síntese Moradia e Construções Ltda E Se-
nenge Construção Civil e Serviços Ltda). CNPJ Nº 33.650.455/0001-01.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 12 de março de 2020.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga- Secretária de Estado de Edu-
cação do Pará.

Protocolo: 536945